
 

 

PORTARIA Nº 375/2019, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 
 

 

 

“DESIGNA SERVIDORA PARA RESPONDER 

PELA TESOURARIA MUNICIPAL DURANTE AS 

FÉRIAS DO TITULAR E ATRIBUI, 

TEMPORARIAMENTE, OS BENEFÍCIOS 

ATINENTES AO CARGO”. 

 

 

          EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal,  

 

                                              RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Designar a Servidora CILONIR PASINATO,  para responder pela 

Tesouraria Municipal durante o período de férias do Titular, Sandro Beltrame, no período 

compreendido entre 21 a 30 de Outubro de 2019, devendo, neste período, perceber o respectivo 

auxílio temporário de diferença de caixa, previstos no art. 97, da Lei Municipal   Nº764/03, de  

01 de Setembro de  2003 (Regime Jurídico único dos servidores públicos municipais), bem 

como, a função gratificada temporária de 1.03, em razão da alteração temporária de cargo, 

previstos no art. 18 da Lei Municipal   Nº 433/1995, com redação da Lei Municipal 895/2006, 

de  06 de Abril de  2006 (Plano de Carreira dos servidores públicos municipais). 

 

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 18 

DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

                                                                       EDIVAN FORTUNA, 

                                                                                 PREFEITO MUNICIPAL  

 

    Registre-se e Publique-se 

 

       

        Josimar Navarini 

    Secretário da Administração 

 

 


